
 

 

 

 

 

 596 312 476 ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s. Karviná IČO: 62331353 
 596 312 054 číslo účtu: 1721590359/0800 DIČ: CZ62331353 

Fax: 596 312 054   
e-mail: zs@borovskeho.cz www.borovskeho.cz strana 1 

 

 Výroční zpráva o činnosti školy 

             školní rok 2015/2016   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Výroční zpráva byla projednána 4. října 2016 
V Karviné 12. října 2016   

Zpracoval a předkládá: Mgr. Libor Stáňa, ředitel školy 

 



1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 

1. Charakteristika školy 

 

název školy 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 

organizace 

sídlo školy Ve Svahu 775, Karviná - Ráj 

ředitel Mgr. Libor Stáňa 

Zřizovatel školy: statutární město Karviná 
Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace 
Adresa: Ve svahu 775/1a, 734 01 Karviná – Ráj 
Zaměření školy 

Základní škola je zaměřena na rozšířenou výuku cizích jazyků.  Dále se aktivně zaměřuje 
na ekologickou výchovu a výuku informatiky. 

Vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou, sportovním zařízením apod. 

Od 1. ledna 2016 byla škola sloučena se dvěma mateřskými školami a došlo i ke změně 
názvu organizace. Součásti organizace je Základní škola, Mateřská škola Na Kopci, 
Mateřská škola U Mateřské školy s odloučeným pracovištěm Mateřská škola Louky. 

Další součástí je Školní družina a školní jídelna, kde si žáci a zaměstnanci mohou vybírat 
ze dvou hlavních jídel. Žáci mají množnost si objednat i dopolední svačinky. 
Objednávání jídel mohou rodiče také sledovat a korigovat na internetových stránkách 
školy. Na naší škole je také zřízeno školní poradenské pracoviště, které slouží 
k poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce 
a pedagogické pracovníky, pomáhá řešit vzniklé problémy v oblasti vzdělávací i sociální. 
Koordinačním pracovníkem je školní speciální pedagog. 

 

Škola je vybavena audiovizuální technikou, má pět jazykových učeben, vybavených 
interaktivními tabulemi, tři učebny výpočetní techniky, multimediální učebnu zeměpisu 
a dějepisu. I další učebny přírodopisu, fyziky a chemie, matematiky, hudební výchovy 
jsou vybaveny multimediální technikou. Interaktivními tabulemi jsou vybaveny všechny 
třídy na prvním stupni.  Všechny kmenové i odborné učebny a kabinety učitelů jsou 
připojeny ke školní počítačové síti a internetu prostřednictvím sítě LAN. Prostory školy 
jsou také pokryty Wi-Fi síti. Škola má dvě tělocvičny a víceúčelové školní hřiště 
s umělohmotným povrchem dále velké hřiště s umělou trávou a čtyř dráhový běžecký 
ovál s umělohmotným povrchem o délce 260 m Podmínky pro sport jsou na naší škole 
na velmi dobré úrovni. V rámci finančních možností je škola vybavována novými 

Právní forma IČO IZO 
datum zařazení do 

sítě škol 

Příspěvková organizace 62331353 102 832 803 25. 1. 1996 



2 

 

učebními pomůckami. Škola provozuje e-learningový server s prostředím Moodle. 
Veškeré data o činnosti školy jsou zpracovávány v programu Bakalář a údaje včetně 
elektronické žákovské knížky jsou k dispozici na internetových stránkách školy. Třídní 
knihy jsou také vedeny elektronicky.  

Počty tříd a počty žáků ve školním roce 2015/2016  

k 30. září 2015 
 

I. stupeň II. stupeň celá škola 

počet 
tříd 

počet 
žáků 

průměrný 
počet 
žáků 

počet 
tříd 

počet 
žáků 

průměrný 
počet 
žáků 

počet 
tříd 

počet 
žáků 

průměrný 
počet žáků 

11 280 25,45 7 104 20,4 18 384 21,9 

 

 

Školní družina Školní klub 

počet oddělení počet žáků počet oddělení počet žáků 

5 150 0 0 

 2. Přehled počtu žáků a učebních plánů v jednotlivých třídách 

třída chlapci děvčata celkem název učebního plánu 

I. A 9 12 25 ŠVP ZŠ Borovského 

I. B 13  11  24 ŠVP ZŠ Borovského 

I. C 9 11 20 ŠVP ZŠ Borovského 

1. ročník 31 34 69   

          

II. A 10 11 21 ŠVP ZŠ Borovského 

II. B 13 10 23 ŠVP ZŠ Borovského 

II. C 8 13 21 ŠVP ZŠ Borovského 

2. ročník 31 34 65   

          

III. A 16 9 25 ŠVP ZŠ Borovského 

III. B 15 13 28 ŠVP ZŠ Borovského 

3. ročník 31 22 53   

          

III. A 11 13 24 ŠVP ZŠ Borovského 

III. B 12 13 25 ŠVP ZŠ Borovského 



3 

 

třída chlapci děvčata celkem název učebního plánu 

4. ročník 23 26 49   

          

V. A 17 9 26 ŠVP ZŠ Borovského 

5. ročník 17 9 26   

          

VI. A 12 12 24 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

VI. B 14  4 18 ŠVP ZŠ Borovského  

6. ročník 19 17 42   

          

VII. A 11 17 18 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

VII. B  8 11 19 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

7. ročník 19 18 37   

          

8. A 12 10 22 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

8. B 13  7 20 VP ZŠ Borovského - RVJ 

8. ročník 25 17 42   

          

9. A 14 12 26 ŠVP ZŠ Borovského 

9. ročník 14 12 26   

          

Celkem 200 173 373 
 

1. stupeň 129 101 230 
 

2. stupeň 71 72 143 
 

     

  



4 

 

3. Údaje o pracovnících školy 

Provozní zaměstnanci 
 

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

zástupce pro věci ekonomické 1 1,00 

referentka 1 0,8125 

školník 1 1,00 

uklízečky 6 4,57 

celkem 9 7,3825 

 
Celkový fyzický počet zaměstnanců: ..... 9 
Přepočtený počet zaměstnanců: ........... 7,383 

POČTY  ŽÁKŮ  PODLE  TŘÍD - období  1. 10. 2015 - 30. 6. 2016 

Třída 
Stav  

k 1. 10.2015 
Stav  

k 30. 6. 2016 
Přibylo Ubylo Třídní učitel 

I. A 25 25 0 0 PaedDr. Jelínková Lenka 

I. B 24 24 0 0 Mgr. Plecháčová Jitka 

I. C 20 19 0 1 Mgr. Vrbická Petra 

II. A 21 21 0 0 Mgr. Schindlerová Michaela 

II. B 23 23 0 0 Mgr. Renáta Tóthová 

II. C 20 20 1 1 Mgr. Galuszková Xenie 

III. A 24 23 0 1 Mgr. Hrachová Věra 

III. B 28 28 0 0 Mgr. Baranová Linda 

IV. A 24 25 1 0 Mgr. Chlepková Marie  

IV. B 25 24 0 1 Mgr. Káňová Monika 

V. A 25 27 2 0 Mgr. Zezulová Zuzana 

VI. A 24 24 1 1 Mgr. Alena Kudelová 

VI. B 17 16 0 1 Mgr. Libuša Machurová 

VII. A 18 20 2 0 Mgr. Matulová Gabriela 

VII. B 19 20 1 0 Mgr. Renáta Weissgärberová 

VIII. A 21 22 1 0 Mgr. Koóšová Ivana 

VIII. B 20 21 1 0 Mgr. Barbora Bičejová 

IX. A 26 26 0 0 PaedDr. Marta Štrublíková 

  373 377 10 6 
 



5 

 

Školní kuchyně 
 

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

vedoucí ŠJ 1 1,00 

samostatná kuchařka 2 2,00 

kuchařka 2 2,00 

pracovnice provozu 4 4,00 

celkem 9 8,00 

 
Celkový počet zaměstnanců .................. 9 
Přepočtený počet zaměstnanců ............ 8 
Ze státního rozpočtu .............................. 4,55 
Doplňková činnost ................................. 3,45



6 

 

Pedagogičtí pracovníci – učitelé 
 

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

ředitel 1 1,00 

zástupce ředitele 1 1,00 

výchovný poradce 1 1,00 

ICT 2 2,00 

koordinátor ŠVP 1 1,00 

metodik EVVO 1 1,00 

speciální pedagog 1 0,75 

asistent pedagoga 1 0,40 

učitelé 20 17,844 

celkem 29 25,594 

 
Celkový počet pedagogických zaměstnanců ................... 29 
Přepočítaný stav pedagogických zaměstnanců ............... 25,594 
 
 
Pedagogičtí pracovníci – školní družina 

 

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

vedoucí vychovatelka 1 1,00 

vychovatelka 4 2,946 

celkem 5 3,946 

 
Celkový počet vychovatelů .................... 5 
Přepočítaný počet vychovatelů ............. 3,946 



7 

 

Přehled pravidelně vyučovaných hodin 

 funkce 
třídní 

ve 
třídě 

počet 
žáků 

na I. 
stupni 

na II. 
stupni 

celkem 
vyučovací 
povinnost 

úvazek 
celkem 

Mgr. Barczok Norbert 
zástupce 
ředitele 

  0 9 9 9 1,00 

Mgr. Stáňa Libor ředitel   0 6 6 6 1,00 

PaedDr. Jelínková 
Lenka 

 1. A 25 21 0 21 21 1.00 

Mgr. Jitka Plecháčová  1. B 24 21 0 21 21 1,00 

Mgr. Vrbická Petra   1. C 19 19 0 19 21 0,904 

Mgr. Schindlerova 
Michaela 

 2. A 21 20 0 20 22 0,909 

Mgr. Renáta Tóthová  2. B 23 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Galuszková 
Xenie 

metodik ŠVP 2. C 20 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Hrachová Věra  3. A 23 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Baranová Linda  3. B 28 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Chlebková 
Marie 

 4. A 245 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Káňová Monika 
metodik 
prevence 

4. B 24 11 11 22 22 1,00 

Mgr. Zezulová 
Zuzana 

 5. A 27 16 5,5 21,5 22 0,977 

Mgr. Kudelová Alena  6. A 24 9 13 22 22 1,00 

Mgr. Machurová 
Libuše 

metodik EVVO 6. B 16 0 22 22 22 1,00 

Mgr. Matulová 
Gabriela 

 7. A 20    3 19 22 22 1.00 

Mgr. Weissgärberová 
Renáta 

 7. B 20 5 15 20 22 0,909 

Mgr. Koóšová Ivana  8. A 22 1 21 22 22 1,00 

Mgr. Bičejová 
Barbora 

 8. B  21 0 19 19 19 1,00 

PaedDr. Marta 
Štrublíková 

 9. A 26 9 13 22 22 1,00 

Mgr. Spružina Milan metodik ICT   1 20 21 21  1,00 

Mgr. Hanzelová 
Libuše 

   0 17 17 22  0,772 

Mgr. Zvonečková 
Veronika 

   10 0 10 22 0,454 

Mgr. Fiedlerová Jana    4 0 4  0,181 

Durďáková Ivana 
asistent 

pedagoga 
  16 0 16 40   0,40 

Mgr. Karla Mrkvová metodik ICT   2 17 19 19  1,00 

Mgr. Jahoda Ondřej    6 14,5 20,5 22 0,931 

Mgr. Franková Petra 
speciální 
pedagog 

  8,5 8 16,5 22 0,75 

         

Celkem   408 292,5 230 522,5  25,187 



8 

 

Přehled o přidělených úvazcích vychovatelek školní družiny pro školní rok  

        Ú v a z e k 

p
o

řa
d

o
vé

 č
ís

lo
 

P
ří

jm
en

í a
 jm

én
o

 

kv
al

if
ik

ac
e

 

za
řa

ze
n

í 

ce
lk

e
m

 v
 h

o
d

in
ác

h
 

ce
lk

e
m

 v
 p

ro
ce

n
te

ch
 

(h
o

d
in

y 
ú

va
zk

u
/2

8
) 

1. Bc. Lenka Walová vych. vedoucí vychovatelka 25 1,00 25 

2. Kollárová vych.  vychovatelka 17,64 0,729 28 

3. Lukašíková vych vychovatelka 17,36 0,729 28 

4. Věra Filipová vych  vychovatelka 24,5 0,988 28 

5. Ivana Durďáková vych. vychovatelka 10,62 0,5 28 

S o u č e t  3,617   

Počet zapsaných dětí: 150       

Počet oddělení: 5       

Průměr na oddělení: 30       

 

 
4. Údaje o zařazování dětí a přijímacím řízení  
 

počet dětí zapsaných do 1. tříd 77 

počet dětí s odloženou školní docházkou 5 

počet dětí osvobozených od povinné školní docházky 0 

počet dětí zařazených do tříd s rozšířenou výukou jazyků 24 

 

 

Umístění vycházejících žáků 
 

Typ SŠ Počet př. Žáků Typ SŠ Počet př. Žáků 

Gymnázia 6 Konzervatoř 1 

SŠ odborné školy s mat. 3 SPŠ chemická 1 

SŠ - řemesla 5 SPŠ   stavební 1 

8 letá gymnázia 3 Střední škola zahradnická 1 

Střední škola veterinární 1 SPŠ elektrotechnická 1 

Střední zdravotnická škola 1 SOŠ Albrechtova 4 

 

Ve školním roce 2015/2016 ukončilo vzdělávání 25 žáků z devátých ročníků. Ke studiu 
na osmileté gymnázium byli přijati 3 žáci. Na řemeslné obory odešlo 5 žáků. 
 

Na technické obory bylo přijato6 žáků, z toho 3 na průmyslové školy. 



9 

 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků – stav k 30. červnu 2016 

 

Tabulka prospěchu 
 

roč. poč. žáků vyznamenání prospěli neprospěli neklasifikováni 

1. 68 68  0 0 0 

2. 64 59  4 1 0 

3. 51 46  5 0 0 

4. 49 38 11  0 0 

5. 27 21   6  0 0 

1. st. 259 232 26 1 0 

6. 40 13 27 0 0 

7. 40 13 26 1 0 

8. 43 21 20 2 0 

9. 26  7 15 4 0 

2. st 149 54 88 7 0 

cel 408 286 114 8 0 

 

Absence 
  

Omluvená a neomluvená absence žáků ve školním roce 2015/2016 

1. stupeň Počet žáků 
Celkový počet 
omluvených 

hodin 

Celkový počet 
neomluvených 

hodin 

Průměr na 
žáka oml. hod. 

Průměr na žáka 
neoml. hod. 

1. pololetí  
školního roku 

261 6466 0 24,774 0 

2. pololetí  
školního roku 

259 9953 0 38,429 0 

 

 

 

Omluvená a neomluvená absence žáků ve školním roce 2015/2016 

2. stupeň Počet žáků 
Celkový počet 
omluvených 

hodin 

Celkový počet 
neomluvených 

hodin 

Průměr na 
žáka oml. hod. 

Průměr na žáka 
neoml. hod. 

1. pololetí  
školního roku 

148 6669 37 45,061 0,25 

2. pololetí  
školního roku 

149 9207 59 61,792 0,396 

 

 
 
 
 
 
 



10 

 

Výchovná opatření 
 

Výchovná opatření 

 
pochvala 
ředitele 

školy 

pochvala 
třídního 
učitele 

napome- 
nutí 

třídního 
učitele 

důtka 
třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 

školy 

2. st.  
z chování 

3. st.  
z chování 

1. pololetí 0 0 12 13 4 1 1 

2. pololetí 6 85 24 9 7 1 4 

celkem 6 85 36 22 11 4 5 

  

 

Volitelné předměty nabízené ve Školním vzdělávacím programu Základní školy 
Borovského 
 

Volitelné předměty  6. ročník 7. ročník  8. ročník 9. ročník 

Dramatická výchova  1 0 0 0 

Ekologická praktika  1 1 0 0 

Další cizí jazyk  1 2 2 2 

Školní sbor 1 1 1 1 

Sportovní hry  0 1 1 1 

Seminář z přírodovědných předmětů  0 1 1 1 

Administrativa 1 1 1 1 

Seminář z matematiky 0 0 1 0 

 

Volitelný předmět v 1. a 2. ročníku – žáci volí mezi předměty Barevná angličtina 
a Pohybové hry podle svého zaměření. 
 
Cizí jazyky 
 
Žáci školy se podle zájmu vzdělávali v těchto cizích jazycích: 
Na 1. stupni – barevná angličtina a anglický jazyk. 
Na 2. Stupni  - anglický jazyk, německý jazyk, francouzský jazyk, ruský jazyk. 
 
 

6. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ve školním roce 2015/2016 bylo registrováno a diagnostikováno 24 dětí se zdravotním 
postižením, kteří byli integrováni v běžných třídách. 9 žáků na první stupni a 15 žáků na 
druhém stupni. V 18 případech se jednalo o žáky s vývojovými poruchami učení. Dále se 
objevily v jednom případě poruchy chování, tělesné postižení, dvakrát vady řeči a jednou 
vada sluchu. U jednoho žáka bylo diagnostikováno mentální postižení. 

Pro žáky využívajícího  podpůrných a vyrovnávacích opatření byl ve většině případů 
vypracován individuální vzdělávací plán. Stav vyšetřených žáků na PPP se v průběhu roku 



11 

 

měnil a narůstal.  Při zpracovávání IVP byla úzká spolupráce s Pedagogicko-
psychologickou poradnou v Karviné.  

 

Žáci využívající  podpůrných a vyrovnávacích opatření: 

 pracují podle IVP 

 reedukace specifických poruch učení nad rámec výuky 

 realizovány konzultace se školním speciálním pedagogem a rodiči 

 při řešení speciálních vzdělávacích potřeb integrovaných žáků probíhá úzká 
spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Karviná a Speciální 
pedagogickým centrem Karviná 

 týmové řešení specifických problémů těchto žáků (učitelé, rodiče, školní speciální 
pedagog, PPP nebo SPC) 

 

Školní speciální pedagog 

 poskytování poradenských, diagnostických, terapeutických, konzultačních služeb 
pro žáky, rodiče a učitele v případě výchovných nebo vzdělávacích problémů 

 pro děti s problémy v učení v 1. ročníku eventuálně 2. ročníku možnost využití 
stimulačního programu MAXÍK 

 pro děti 9-13 let s problémy s pozorností a nadměrnou hyperaktivitou možnost 
využití stimulačního programu KUPOZ 

 pro děti s problémy v učení, chování apod. možnost využití terapií na EEG-
biofeedbacku 

Na škole pracuje školní poradenské pracoviště, které slouží k poskytování poradenských 
a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogické pracovníky, 
pomáhá řešit vzniklé problémy v oblasti vzdělávací i sociální, stručně řečeno - pomáhá 
žákům, rodičům i pedagogům zvládat problémy běžného života.  

Členové školního poradenského pracoviště: 

 školní metodik prevence – Mgr. Monika Káňová 

 školní speciální pedagog - Mgr. Petra Franková 

 výchovný poradce - Mgr. Barbora Bičejová  
 

Práce s žáky i rodiči probíhala v souladu se zpracovanými dokumenty: 

1. Minimální preventivní program pro školní rok 2015/2016 (program prevence 
sociálně patologických jevů) 

2. Program proti šikanování 
3. Postup při výskytu rizikového chování na naší škole 
4. Pro rodiče i žáky byly během školního roku realizovány besedy s odborníky 

v rámci prevence. 

 

 

http://www.borovskeho.cz/zip/program_proti_sikanovani_2010.pdf
http://www.borovskeho.cz/zip/rizikove_chovani.pdf


12 

 

7. Mimoškolní činnost – zájmové kroužky 

 
Název kroužku Vedoucí 

počet 
schůzek do 
31. 1. 2016 

počet 
schůzek 

1. 2. - 30. 6. 
Celkem 

 

1 Hra na flétnu Baranová 14 16 30 

2 Sportovní kroužek Barczok 15 17 32 

3 Český jazyk Bičejová 12 9 21 

4 Rozhlasový kroužek Bičejová 8 15 23 

5 Cambridge  Učitelé Aj 43 43 86 

6 Biofeedback Koóšová, Franková 16 5 21 

7 Výtvarný kroužek Jelínková 16 22 38 

8 Kreativní kroužek Schindlerová 14 17 31 

9 Matematický Koóšová 12 11 25 

10 Matematický  Kudelová 14 19 25 

11 Matematický Machurová 14 19 33 

12 Francouzština Matulová 15 14 29 

13 Anglický jazyk Matulová 13 16 29 

14 Žákovské televizní štáby Mrkvová 10 0 10 

15 Florbalový kroužek Pieczonka 38 21 59 

16 Atletický kroužek Broda 12 14 26  

18 Lego kroužek Stáňa 14 20 34 

17 Psaní všemi deseti Strzelecká 12 19 31 

18 Trampolínky Bičejová 13 17 30 

      

 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle návrhu, který je součásti 
kolektivní smlouvy. Škola využívala nabídek Krajského zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, informačního centra NIDV.  Prioritou byly certifikované kurzy 
pro učitele prvního a druhého stupně ke zdokonalování komunikace v anglickém jazyce. 
Další vzdělávání ve svém oboru využívali výchovný poradce a speciální pedagog. 
Pedagogové se účastnili i školení na aktuální témata finanční a čtenářské gramotnosti. 20 
pedagogů prošlo v rámci projektu Inovace na dosah celoročními kurzy práce 



13 

 

s dotykovými zařízeními a jejich využití ve výuce. 18 pedagogů se také účastnilo 
celoročních školení na aktuální témata v rámci projektu Společná řešení pro lepší učení.  

 

10. Realizace projektů školy 

Škola dotykem 

Naše škola je ve školním roce 2015/2016 je stále zapojena do projektu Škola dotykem, 
organizovaného neziskovou organizací EDUkační LABoratoř a společností Samsung 
Electronics Czech and Slovak. Jedná se o výzkumný projekt, jehož cílem je zjistit přínos 
dotykových technologií ve výuce. Získané zkušenosti jsme v letošním školním roce 
předávali pedagogům v Moravskoslezském kraji na kurzech, které probíhaly na naší škole. 
 

Hodina tělesné výchovy navíc 

Škola se zapojila do přípravy a realizace projektu MŠMT ČR – Hodina tělesné výchovy navíc. Pro 
žáky 1. až 3. tříd byla realizována třetí hodina tělesné výchovy a během školního roku byla tato 
možnost ověřována. Projekt bude pokračovat i v příštím roce. 

 

Společná řešení pro lepší učení 

Cíle projektu 
Záměrem projektu je rozvoj spolupráce institucí počátečního vzdělávání se státní 
správou, samosprávou, relevantními organizacemi a odborníky za účelem řízení a tvorby 
vzdělávací politiky a strategií rozvoje v obci s rozšířenou působností (dále ORP) s 
možností uplatnění inovativních forem spolupráce, vyhledávání žáků ohrožených školním 
neúspěchem či předčasným odchodem ze vzdělávání, a také podpora zavádění 
inkluzivních hodnot do procesu vzdělávání na ZŠ. 
 

EKOŠKOLA – projekt se týká ekologické výchovy s jejími praktickými dopady v provozu 
školy (oblasti energií, vody, odpadů a prostředí školy) 
 

Recyklohraní – školní recyklační program, který si klade za cíl realizaci zpětného odběru 
baterií, akumulátorů a elektrozařízení. 
 

Spolupráce s jazykovou školou Hello  

V září 2013 jsme se stali partnerskou školou jazykové školy Hello, která je jedním 
z akreditovaných center pro mezinárodní zkoušky z angličtiny (Cambridge English) 
a němčiny (Goethe Institut). 
 

Adopce na dálku 

I vletošním školním roce jsme podporovali naši kamarádku Bintiyi z Guineje. 

  

http://www.hello.cz/cs/jazykove-zkousky


14 

 

11. Komentář k tabulkám a ostatní aktivity a záměry školy 

 
Ve školním roce 2015/2016 jsme pokračovali v tradiční spolupráci s partnerskými školami 
z Polské republiky a z Francie. 

Na jaře jsme přivítali žáky a učitelé z partnerské školy v Bourg en Bresse  ve Francii. Žáci 
byli ubytováni v rodinách svých kamarádů. V květnu na oplátku navštívili naši žáci 
a učitelé školu ve Francii. Aktivitu jsme nabídli Gymnáziu a Obchodní akademii, Orlová 
a Gymnáziu Matiční Ostrava. 

Žáci I. stupně vyjížděli do škol v přírodě v Jeseníkách a účastnili se lyžařského kurzu, který 
organizoval zřizovatel. 

Pro žáky II. Stupně byly organizovány různé exkurze a tradiční lyžařský výcvik 
v Beskydech. 

Další vybrané aktivity a akce jsou součásti příloh. 

Velkým naším cílem je stále více aktivně zapojit do školního života rodiče, Proto jsme 
připravili i několik společných akcí pro děti rodiče i učitele. 

Mezi úspěšné akce můžeme počítat školní karneval, mikulášské bruslení, slavnostní závěr 
školního roku, pasování prvňáčků na malého čtenáře, drakiáda, šmouliáda aj. 

Investiční akce ve školním roce 2015/2016: 

Uskutečnilo se zateplení a výměně oken v atriích hlavních pavilonu U1 a U2.  

Byl vybudován nový plot kolem sportovního areálu. 

Hlavní úkoly na příští období z hlediska materiální pohody: 

1. provést výměnu oken a zateplit fasádu pavilonu školní družiny, spojovací chodby 
2. rekonstrukce sociálního zařízení 
3. zaměřit se na výbavu učeben funkční nábytkem (úložné prostory) 
4. oprava školní kuchyňky 
5. pro žáky změnu šaten na šatní skřínky 

 

12. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2015/2016 neproběhla inspekční činnost České školní inspekce.  

 
 

13. Přehled účasti a výsledků na soutěžích a olympiádách akcích 
pořádaných školou 

https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0CC0QFjABahUKEwjZ65q8mIHJAhXEKQ8KHRRQD5E&url=http%3A%2F%2Fwww.goa-orlova.cz%2F&usg=AFQjCNGQDjwTHXMDhjvZz0jcIHdrUKPQMA&sig2=x6Cswyq9pQL6_9mtmTfyTA


1 
 

Zemské kolo floristické soutěže 

V pátek 3. června  se v Prostějově konalo Zemské kolo floristické soutěže. V nejmladší kategorii Karvinou 

reprezentovala Anežka Branná, obsadila 3. místo a postoupila do celostátního kola, které se uskutečnilo 

v létě. 

               

Atletický čtyřboj mladších žáků 

V pátek 3. června se na našem hřišti konal atletický čtyřboj mladších žáků a žákyň. Oba týmy shodně skončily 

na 3. místě. Školu reprezentovali: Julie Wójciková, Andrea Kudlová, Viktorie Mauková, Michaela Olšoková, 

Denisa Gančarčíková, Václav Pindur, Radim Švajný, Ondřej Brosch, Antonín Polách, Dominik Müller a Tomáš 

Foltýn. 

 



2 
 

Borák má talent 

V úterý 31. května se konal 1. ročník soutěže „Borák má talent“, v níž naši žáci prezentovali svůj talent. A že 

se bylo na co dívat! Vidět jsme mohli tanečníky, zpěváky, recitátory, hudebníky, vypravěče vtipů a spoustu 

dalších úžasných vystoupení. A jak to dopadlo? 

V kategorii 1. stupeň „POHYB“: 

1. místo  Marie Chmielová – gymnastická sestava 

2. místo  
taneční skupina Black and Pink (Tereza Brzósková, Eliška 

Daňková, Barbora Kowolowská, Vít Ďuriš) – tanec 

3. místo  Petra Luzarová, Nikol Wojaczková – tanec 

 

V kategorii 1. stupeň „VOKÁL“: V kategorii 1. stupeň „HUDEBNÍ NÁSTROJE“: 

1. místo  Adam Poledník – zpěv 1. místo  Adéla Veselá – hra na klavír 

2. místo  Ema Brhelová – vyprávění vtipů 1. místo  Johana Hálová – hra na flétnu 

3. místo  Anna Klusová – recitace 3. místo  Adam Zolich – hra na flétnu 

           



3 
 

V kategorii 2. stupeň „MIX“: 

1. místo  Veronika Ĺaliková – hra na bicí 

1. místo  Martina Czyžová, Natálie Rybárová – tanec 

3. místo  Dorota Juríková, Filip Kiedroň, Eliška Sikorová – hra na hoboj, klarinet, violoncello 

     

Matematický KLOKAN 2016 

Naši žáci dosáhli v okrese krásných výsledků. 

Tomáš Paholík z 1487 soutěžících získal nejvíce bodů a umístil se jako první, Zora Křivanová a Adam Böhm 

obsadili 13. místo ve stejné kategorii. 

Výsledky Klokánek:  Jakub Seriš z 1124 žáků obsadil 5. místo a David Nowak byl 10. 

Výsledky Benjamín:  Mezi nejstaršími žáky se neztratil Jiří Szotkowski, který z 1049 žáků skončil třetí. 

Štafetový běh mládeže 2016 

Ve čtvrtek 26. května se na našem školním hřišti konal Štafetový běh mládeže 2016, kterého se zúčastnilo 

celkem 6 škol v každé kategorii. Běžela se štafeta 8 x 130m. 

V kategorii mladších žákyň nás reprezentovaly Viktorie Gembická, Andrea Kudlová, Denisa Gančarčíková, 

Eliška Muchová, Veronika Ľalíková, Viktorie Mauková, Michaela Olšoková a Pavla Šíblová. Tato štafeta se 

umístila na celkovém 3. místě. 

V kategorii mladších žáků nás reprezentovali Václav Pindur, Jakub Michalski, Antonín Polách, Tomáš Foltýn, 

Radim Švajný, David Pavlica, Dominik Dziewa a Tomáš Pieczonka. Tato štafeta se umístila na celkovém 

1. místě. 

V kategorii starších žákyň nás reprezentovaly Barbora Leśniaková, Anita Randýsková, Eliška Marszalek, 

Karolína Švédová, Marie Šuhadová, Anežka Vlčková a Alexa Galuszková. Tato štafeta se umístila na celkovém 

1. místě. 

V kategorii starších žáků nás reprezentovali Matěj Butora, Jakub Skácelík, Ondřej Brosch, Radovan Franěk, 

Tomáš Janko, Matouš Gembický, Petr Gracias a Michal Steranka. Tato štafeta se umístila na celkovém 

2. místě. 



4 
 

 

Městské kolo atletického trojboje žáků 1. stupně 

Dne 24. května se na ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné konalo Městské kolo v atletickém trojboji. Závodů se účastnili 

žáci prvního stupně. Za každý ročník vždy závodili tři chlapci a tři dívky. A kdo to byl a jak jsme si vedli? 

1. ročník: 

K. Lehnert, R. Malatinský, T. Šturc, V. Tomíčková, 

K. Dadoková a J. Macháčková. Prvňáčci byli skvělí a 

obsadili vynikající 1. místo. 

2. ročník: 

A. Gríger, L. Wojaczek, J. Katona, T. Poledníková, 

K. Witásková, A. Matejková. Tato šestice skončila na 

vynikajícím 2. místě. 

3. ročník: 

M. Drögsler, Š. Jandák, O. Šišlák, V. Malatinská, 

E. Domesová, N. Wojaczková. Třeťáci byli také na 

stupních vítězů, byli na 3. místě. 

4. ročník: 

D. Vaněk, M. Markovič, M. Hudec, J. A. Mazurková, 

E. Tomalová, B. Szotkowská. Čtvrťáci skončili na 

5. místě. 

5. ročník: 

M. Ganczarczyk, D. Drögsler, R. I. Stejskal, 

V. Wojaczková, E. Canibalová, D. Paszková. 

Nejstarší žáci 1. stupně skončili na 4. místě. 

Celkově naše škola obsadila 1. místo a 

připisuje si body do Poháru primátora. 

Okresní kolo Pythagoriády 

2015/16 

V pátek 20. května se konalo okresní kolo 

Pythagoriády žáků 6. – 8. ročníku. Naši dva 

zástupci se stali úspěšnými řešiteli. Jakub 

Seriš obsadil 3. místo a David Nowak byl ze 

všech soutěžících nejlepší a obsadil 

1. příčku. 



5 
 

Městské kolo v přespolním běhu (štafetový běh) 2016 pro 1. stupeň ZŠ 

Dne 19. května se v parku B. Němcové konalo Městské kolo v přespolním běhu. Školu reprezentovali vždy 

chlapec a děvče z každého ročníku 1. stupně ZŠ. 1. třída: Veronika Tomíčková a Kryštof Lehnert, 2. třída: 

Laura Fábry a Alex Gríger, 3. třída (tam žáky zastoupili opět žáci 2. ročníku) Adéla Matejková a Jakub 

Kratochvíl, 4. třída: Karolína Uherková a David Vaněk, 5. třída: Karolína Punová a Richard Sikora. Štafeta se 

povedla a naše škola se umístila na 2. místě. 

 

Okresní kolo atletického čtyřboje 

Ve středu 18. května se v Havířově konalo okresní kolo atletického čtyřboje starších žákyň, kam postoupily 

i dívky naší školy. Družstvo, ve složení Marie Hájková, Eliška Marszalek, Karolína Švédová, Marie Šuhadová, 

Anita Randýsková, obsadilo výborné třetí místo, ke kterému děvčatům blahopřejeme. 

 

 



6 
 

Soutěž „Jazyky hrou“ 

Ve čtvrtek 12. května se v Havířově na ZŠ Mládežnická konala již tradiční soutěž Jazyky hrou - letos s názvem 

Olympijské hry. Žáci naší školy se zúčastnili soutěže s olympijskou myšlenkou „Není důležité vyhrát, ale 

zúčastnit se a bojovat“. 

Za anglický jazyk se dvojice Barbora Heczková a Eliška Sikorová umístily na 12. - 14. místě, za němčinu Adam 

Mahdal a Michal Steranka na 5. místě, za ruštinu soutěžily Gabriela Galiová s Anežkou Brannou a skončily na 

9. místě a těsně za nimi na 10. místě dvojice Barbora Leśniaková a Tereza Kozlová a dvojice za francouzštinu 

– Nikola Peťková s Olivií Paszovou skončila na 6. místě a Karolína Krátká s Eliškou Frankovou skončily na 

7. místě. 

    

Recitační soutěž Veselá básnička 

V úterý 10. května jsme prožili hezké odpoledne plné veselých básniček. Proběhla recitační soutěž Veselá 

básnička, kterou moderovali naši páťáci Dominika Paszková a Adam Böhm. Soutěžilo se ve dvou kategoriích – 

v první kategorii recitovali žáci 1. a 2. třídy, v druhé kategorii žáci 3., 4. a 5. třídy. Jedna veselá básnička 

střídala druhou, děti podávaly vynikající výkony a porota to neměla vůbec jednoduché. A jak to nakonec 

dopadlo? 

V kategorii žáků 1. a 2. třídy zvítězila Barbora 

Kowolowská s básní Zlobivý zoubek, na druhém 

místě se umístil Tobiáš Szturc a jeho báseň 

Skřítek v uchu a třetí místo obsadil Lukáš 

Beňovič, který zarecitovala báseň Zapomnětlivá 

veverka. V druhé kategorii první místo obsadila 

Valentýna Kostelníková a její báseň Jak šlo vejce 

na vandr, druhé Anna Klusová – Jak šel zajíc a na 

třetím místě se umístila Bára Štefániková 

s Lenochem. Vítězové byli oceněni knihou 

a diplomem s autogramem Jiřího Žáčka. 

Autogramy dětem zajistila paní učitelka Veronika Zvonečková. Každý soutěžící si odnesl památku na tento 

den v podobě záložky do knihy. Sladkou tečkou za tímto odpolednem byly „veselé muffiny“, které pro děti 

upekly naše paní kuchařky. 



7 
 

Městské kolo atletického čtyřboje 

V pátek 6. května se na naší škole konalo městské kolo Atletického čtyřboje starších žáků a žákyň, kterého se 

zúčastnilo osm základních škol. 

Družstvo dívek, ve složení Marie Hájková, Eliška Marszalek, Karolína Švédová, Marie Šuhadová, Julie 

Wójciková, obsadilo výborné druhé místo a postupují do okresního kola. 

V kategorii chlapců, kteří obsadili 4. místo, a těsně jim tak uniklo postupové umístění, nás reprezentovali 

Matěj Butora, Jakub Skácelík, Radim Švajný a Václav Pindur. 

    

Městské kolo Poháru Rozhlasu 

Ve středu 3. května se konalo opět městské kolo atletické soutěže „Pohár rozhlasu“, tentokrát v kategorii 

mladších žáků. Zúčastnilo se celkem sedm škol v kategorii chlapců i dívek. Naše škola se v obou kategoriích 

umístila na krásném 3. místě. 

Naši školu reprezentovali Julie Wójciková, Denisa Gančarčíková, Eliška Muchová, Andrea Kudlová, Michaela 

Olšoková, Viktorie Mauková a Veronika Ĺalíková za mladší žákyně. Radim Švajný, Dominik Müller, Tomáš 

Pieczonka, David Pavlica, Jakub Michalski, Antonín Polách a Václav Pindur za mladší žáky. 

 



8 
 

Čokoládová tretra 

V pondělí 2. května proběhly na našem hřišti atletické závody "Čokoládová tretra" pro žáky 1. stupně naší 

školy. Všichni chlapci a dívky si mohli zasoutěžit ve 4 disciplínách a strávit tak příjemně a aktivně hodinu a půl 

z dopoledního vyučování. 

 

5. ročník okresního kola soutěže „Staň se hvězdou floristiky“ 

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu v Karviné, pořádal již pátý ročník okresního kola soutěže 

„Staň se hvězdou floristiky“. Soutěž proběhla dne 29. dubna ve venkovních prostorech územního sdružení 

ČZS na ul. Mlýnské v Karviné Fryštátě. Soutěž byla rozdělena na dvě kategorie, a to na žáky ZŠ do 9. třídy, 

tedy 12 – 16 let, a studenty SŠ. 

Soutěžilo se v aranžmá ze živých květin. 1. úkol byla vypichovaná miska z živých květin – pro maminku.  

2. úkol byl vytvořit kytičku mamince.  Každý soutěžící měl připravené živé květiny a doplňkový rostlinný 

materiál. Soutěžící si mohli donést zahradnické nůžky, nůž a materiál pro dozdobení. 

Naši školu reprezentovaly: Anežka Branná, která se umístila na 1. místě, Natálie Rybarová, jež se vybojovala 

2. místo, a Tereza Polochová, která získala 3. místo. 

     



9 
 

Městské kolo Poháru rozhlasu 

Ve čtvrtek 28. dubna se konalo na našem školním hřišti městské kolo atletické soutěže "Pohár rozhlasu“. 

V kategorii starších žáků se zúčastnilo celkem osm karvinských škol. Naše družstvo ve složení Matěj Butora, 

Jakub Cyroň, Lukáš Franek, Jakub Skácelík, Martin Slíva, Radovan Franěk a Matouš Gembický vybojovali 

celkové 4. místo. 

V kategorii starších žákyň soutěžilo celkem sedm škol. Naše reprezentantky Marie Hájková, Tereza 

Polochová, Barbora Leśniaková, Eliška Marszalek, Karolína Švedová, Anita Randýsková, Marie Šuhadová 

a Barbora Heczková se umístily na celkovém 3. místě. 

Cizojazyčná soutěž v rámci projektu Cizí jazyky – otevřené dveře do EU 

Ve středu 27. dubna se v budově magistrátu konalo městské kolo soutěže v angličtině a němčině. Žáci 

vyplňovali jazykový test, na který měli 45 minut, a po opravě testu byly hned vyhlášeny výsledky. V angličtině 

patřilo 1. místo Jakubu Serišovi, v němčině 1. místo Viktorii Canibalové a 2. místo Elišce Sikorové. Barbora 

Heczková v němčině a Anna Brňovjáková v angličtině obsadily shodně 5. místo. 

Okresní kolo biologické olympiády kategorie C, D 

Dne 13. a 21. dubna se na ZŠ a MŠ Prameny konalo okresní kolo biologické olympiády. V kategorii C (pro žáky 

8. a 9. ročníků) nás reprezentoval Petr Gracias, který se umístil na 18. místě, a Filip Kiedroň, který skončil na 

27. místě. V kategorii D (pro žáky 6. a 7. ročníků) nás reprezentoval Jakub Antalovič, který se umístil na 

27. místě, a Oliver Godál, který skončil na 29. místě. 

Literární soutěž „Z říše hlubin“ 

Žáci 8. B a 9. A se zúčastnili literární soutěže o nejlepší fantasy, sci-fi povídku s názvem „Z říše hlubin“, kterou 

pořádala Regionální knihovna Karviná. Úkolem bylo do povídky zakomponovat skřítky, permoníky, uhlí 

a doly. Ze školního kola byly jako nejlepší vybrány práce Gabriely Galiové, Barbory Heczkové, Marie Hájkové, 

Doroty Juríkové, Olivie Paszové a Elišky Sikorové. Tyto povídky zároveň soutěžily v literární soutěži a slavili 

jsme úspěch! V kategorii 13 – 30 let se o skvělé 4. – 5. místo dělily Olivie Paszová a Eliška Sikorová a na 

krásném 3. místě se umístila Barbora Heczková! 

             



10 
 

Městské kolo ve šplhu – 1. stupeň ZŠ 

Dne 20. dubna se na ZŠ a MŠ Cihelní konalo městské kolo ve šplhu. Naši školu reprezentovali: A. Gríger 

a A. Matejková – 2. ročník, M. Drögsler, N. Pieczonková – 3. ročník, M. Godzik, V. Kostelníková – 4. ročník, 

D. Drögsler, M. Szotková – 5. ročník. Šplhat umíme perfektně. V konkurenci šesti škol jsme neměli 

přemožitele a obsadili jsme 1. místo. 

 

Městské kolo v minifotbale žáků 

V úterý 19. dubna se konalo městské kolo v minifotbale žáků. Naše škola skončila na 5. místě, když prohrála 

1:0 se ZŠ Cihelní, 1:0 se ZŠ Prameny a vyhrála 2: nad ZŠ U Studny. Hráči hráli lépe, než dopadli, ale to už 

historii nezajímá… 

Florbalový turnaj pro žáky 1. stupně 

V úterý 12. dubna vypuknul florbalový turnaj pro žáky 1. stupně. Hrát se bude vždy v úterý a ve čtvrtek, 

systémem každý s každým. Prvňáci a druháci hrají mezi sebou, přihlásily se všechny třídy! Třeťáci až páťáci 

zase mezi sebou, ale tam už přihlášení všichni nejsou. 

 



11 
 

Městské kolo v sálové kopané pro 1. stupeň 

Ve čtvrtek 31. března se uskutečnilo městské kolo v sálové kopané pro 1. stupeň. Naše družstvo ve složení 

Matouš Hudec, David Vaněk, Dominik Drögsler, Matěj Ganczarczyk, Ryan Stejskal, Filip Čuda, Matěj 

Kratochvíl, Petr Sikora, Tomáš Bogár a Adam Chlebík vybojovalo na tomto turnaji, kterého se zúčastnilo 

celkem sedm karvinských škol, celkové druhé místo! 

 

Okresní kolo matematické olympiády 6. – 8. ročníku 

V úterý 5. dubna proběhlo okresní kolo matematické olympiády žáků 6. – 8. ročníku. Naši žáci dosáhli 

výborných výsledků. Jakub Seriš obsadil 2. místo a David Nowak 6. místo v kategorii šesťáků. Mezi osmáky 

obsadil Jiří Szotkowski 3. místo, Petr Gracias 15. a Eliška Sikorová byla úspěšnou řešitelkou. 

Olympiáda ve francouzském jazyce – krajské kolo 

V březnu se také konalo krajské kolo Olympiády ve francouzském jazyce. Naši školu reprezentovala Nikola 

Peťková, která se pokusila porazit ostatní soupeře, soutěžící o místa nejvyšší, hned ve třech disciplínách: 

improvizace rozhovoru s rodilým mluvčím, popis vylosovaného obrázku a poslech. Přestože se jí nepodařilo 

dostat na stupně vítězů, není důvod zoufat, protože její výkon byl na dobré úrovni. 

Školní kolo Pythagoriády 2015/16 

Ve čtvrtek 30. března se konalo školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda pro žáky 6. až 8. ročníku. 

Úspěšnými řešiteli se stali žáci, kteří dosáhli 10 a více bodů. 

6. ročník 
 

7. ročník 8. ročník 
 

1. Jakub Seriš 14 b. Nejsou úspěšní řešitelé 

 

1. Jiří Szotkowski 11,5 b. 

2. David Nowak 13 b.   
 

 



12 
 

Okresní kolo ve vybíjené – starší žákyně 

Dne 30. března se v Havířově konalo okresní kolo ve vybíjené starších žákyň. Školu reprezentovaly: K. Krátká, 

E. Marszalek, K. Švedová, A. Randýsková, X. Galuszková, E. Sikorová, B. Heczková, M. Šuhadová, M. Hájková, 

A. Poláková. T. Poláchová, M. Maurycová, S. Ženatá. Děvčata bojovala jako lvice, ale vždy jim o malý chlup 

uteklo vítězství, takže skončila na 6. místě. 

 

Výsledky okresního kola Pythagoriády 

 



13 
 

Okresní kolo fyzikální olympiády - 57. ročník 

 

Klokan 2016 
Letos jsme se opět zapojili do mezinárodní matematické soutěže „Klokan“. 18. března soutěžilo celkem 

152 žáků ve 4 kategoriích. A komu se dařilo nejlépe? 
CVRČEK 2. a 3. třídy: 

1.   Natálie Babczynská   61 b. 
2.   Nikola Pieczonková   55 b. 
3.   Ondřej Zvoneček   53 b. 
3.   Matěj Lederer   53 b. 

KLOKÁNEK 4. a 5. třídy: 
1.   Tomáš Paholík   114 b. 
2.   Adam Böhm   99 b. 
2.   Zora Křivanová   99 b. 
4.   Lukáš Smrčka   93 b. 
5.   Tobias Jurczak   91 b. 

BENJAMÍN 6. a 7. třídy: 
1.   Jakub Seriš   92 b. 
2.   David Nowak   90 b. 
3.   Andrea Kudlová   70 b. 

KADET 8. a 9. třídy: 
1.   Jiří Szotkowski   102 b. 
2.   Lukáš Franek   79 b. 
3.   Marek Walter   78 b. 

Městské kolo ve vybíjené mladších dívek 

Ve čtvrtek 17. března se uskutečnilo městské kolo ve vybíjené mladších dívek. Naše družstvo ve složení 

Andrea Kudlová, Iva Kalousková, Nikola Lesniaková, Viktorie Gembická, Denisa Gančarčíková, Julie 

Wójciková, Eliška Muchová, Veronika Andrlová, Vendula Káňová, Míša Olšoková a Veronika Ľalíková 

vybojovalo na tomto turnaji, kterého se zúčastnilo celkem osm karvinských škol, celkové čtvrté místo! 

Krajské kolo soutěže v německé konverzaci 

Ve Středisku volného času v Ostravě se v pondělí 14. března konalo krajské kolo v německé konverzaci. Okres 

Karviná a zároveň naši školu reprezentoval Michal Steranka z osmé třídy. Soutěž probíhala jako každý rok: 

poslech s porozuměním, konverzace na dané téma, rozhovor s porotou a popis obrázku. V konkurenci mezi 

soutěžícími z devátých tříd měl Michal těžkou pozici; konečné pořadí je 6. místo. 

 



14 
 

Městské kolo v basketbalu 

V pátek 11. března se uskutečnilo městské kolo basketbalu mladších žáků. Naše družstvo ve složení Ondřej 

Brosch, Filip Sznapka, Tomáš Janko, Michal Steranka, Ondřej Dudík, Radim Švajný, David Pavlica, David Bogár 

a Roman Gřešica obsadilo na turnaji, po opravdu skvělém výkonu, úžasné a zasloužené druhé místo! Svým 

výkonem si vybojovali postup do okresního kola, které se koná ve středu 23. března na ZŠ Družby. Přijďte nás 

podpořit! 

 

Výsledky školního kola biologické olympiády 

Dne 25. února se konalo školní kolo 50. ročníku biologické olympiády na téma „Život v temnotě“, kterého se 

zúčastnilo v kategorii C (pro žáky 8. a 9. ročníků) pět žáků a v kategorii D (pro žáky 6. a 7. ročníků) tři žáci. 

Olympiáda se skládala ze tří částí, a to z teoretické, praktické a zpracováni vstupního úkolu, který je 

podmínkou pro účast v okresním kole. 

Úspěšnými řešiteli se stali: 

Kategorie C 
    1. místo:   Petr Gracias Vstupní úkol: Pozorování žížal  
    2. místo   Filip Kiedroň   Pozorování žížal  

    3. místo:   Jan Wodecki   
Pozorování časové aktivity chovaného 
hlodavce  

    4. místo:   Lukáš Franek     

    5. místo:   Barbara Leśniaková   
Pozorování časové aktivity chovaného 
hlodavce  

Kategorie D 

    1. místo:   Oliver Godál   
Pozorování časové aktivity chovaného 
hlodavce  

    2. místo   Jakub Antalovič   
 

 

  3. místo:   Adam Salamon     

Úkoly nebyly vůbec snadné! Přesto se s nimi soutěžící poprali důstojně. Do okresního kola, pro kategorii C 

13. dubna, pro kategorii D 21. dubna, postupují první dva soutěžící z každé kategorie. 



15 
 

      

Školní kolo matematické olympiády 6. - 8. ročníku 

V únoru bylo ukončeno školní kolo matematické olympiády žáků 6. – 8. ročníku. Do okresního kola, které 

se koná 5. dubna, postupují tito úspěšní řešitelé: 

6. ročník: 
1.   Jakub Seriš 
2.   David Nowak 
3.   Antonín Polách 

7. ročník: 
1.   Julie Wójciková 

8. ročník: 
1.   Petr Gracias 
2.   Eliška Sikorová 
3.   Jiří Szotkowski 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 

Šestnáctého února se v KSVČ Juventus konalo okresní kolo zeměpisné olympiády. V kategorii 6. tříd nás 

reprezentoval Antonín Polách, který se umístil na 9. místě (z 24 soutěžících), mezi sedmáky byla Julie 

Wójciková na 12. místě (z 22) a mezi nejstaršími byl Vojtěch Maslowski na 20. místě (z 28). 

Městské kolo recitační soutěže 

Ve středu 10. února se v KSVČ Juventus Karviná konalo městské kolo recitační soutěže. Naši školu 

reprezentovali Martina Czyžová (III. kategorie), Dorotka Juríková a Tomáš Janko (IV. kategorie). Ve velké 

konkurenci vybojovala Dorotka Juríková 3. místo, a Tomáš Janko dokonce 2. místo. Díky svému úspěchu 

postupuje Tomáš do okresního kola. 

Školní kolo zeměpisné olympiády 

Ve středu 10. února se konalo školní kolo zeměpisné olympiády. Výsledky jsou v tabulce, vítězům 

gratulujeme a držíme palce v okresním kole, které se koná 16. února v KSVČ Juventus. 

 

 



16 
 

kategorie 8. - 9. tříd 

poř. jméno třída s atlasem bez atlasu celkem 

1. Maslowski Vojtěch 8. A 64 39 103 

2. Peťková Nikola 8. A 62 36 98 

3. Boček Matěj 8. A 64 30 94 

4. Sikorová Eliška 8. B 59 29 88 

5. Kiedroň Filip 8. B 60,5 26 86,5 

6. Steranka Michal 8. A 54 27 81 

7. Canibalová Viktorie 8. A 52 25 77 

8. Gracias Petr 8. A 39 30 69 

9. Leśniaková Barbora 9. A 49 19 68 

10. Walter Marek  8. B 35 24 59 

11. Ernst Jan 8. B 24 28 52 

12. Szotkowski Jiří 8. B 24 25 49 

 

kategorie 7. tříd 

poř. jméno třída s atlasem bez atlasu celkem 

1. Wójciková Julie 7. A 19 15 34 

2. Sušena Samuel 7. A 20,5 13 33,5 

3. Andrlová Veronika 7. A 15 17 32 

4. Gančarčíková Denisa 7. A 20 9 29 

5. Bogár David 7. A 15 9 24 

  Dziewa Dominik 7. A 15 8 23 

7. Beňovičová Kristýna 7. A 1 8 9 

 

kategorie 6. tříd 

poř. jméno třída s atlasem bez atlasu celkem 

1. Polách Antonín 6. A 36 16 52 

2. Sobierajewicz Sebastian 6. B 27 20 47 

3. Markovič Ondřej 6. B 28 16 44 

4. Berkiová Gabriela 6. B 30 8 38 

5. Bojko Janis 6. B 16 16 32 

6. Galmus Lukáš 6. B 17 12 29 

Školní kolo recitační soutěže 

V úterý 2. února se konalo školní kolo recitační soutěže. Během tohoto příjemného odpoledne, kterým nás 

provázela děvčata Kája Krátká s Dorotkou Juríkovou, jsme měli možnost vidět skvělé recitační výkony, ale 

i taneční a klavírní vystoupení. 

Soutěžící byli rozděleni do dvou kategorií – 6. a 7. ročník, 8. a 9. ročník. A jak to všechno dopadlo? 

 



17 
 

I. kategorie: 
1. místo:   Martina Czyžová 
2. místo:   Natálie Rybárová 
3. místo:   Nicola Leśniaková 

II. kategorie: 
1. místo:   Tomáš Janko 
2. místo:   Dorotka Juríková 
3. místo:   Adam Mahdal 

           

Okresní kolo soutěže v jazyce anglickém 

Konalo se 27. ledna v Havířově a naši školu reprezentovali Dominik Dziewa (v kategorii mladších žáků) 

a Eliška Sikorová (v kategorii starších žáků, přestože je teprve osmačka). Nejprve se oba soutěžící museli 

utkat s poslechovým cvičením a poté před porotou plynule pohovořit o vylosovaném tématu a také reagovat 

na doplňující otázky. Eliška se umístila na krásném 5. - 7. místě z celkového počtu 25 soutěžících. Dominik 

dosáhl na třetí příčku z celkového počtu 20 soutěžících. Oba získali shodně 36 bodů ze 40. 

           



18 
 

Pythagoriáda 5. ročníku 2015/16 
V úterý 26. ledna se konalo školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda. Do soutěže určené žákům 

5. ročníku se zapojili i žáci čtvrtých tříd a počínali si výborně.  

Z 21 soutěžících je šest úspěšných řešitelů. 

1. Richard Sikora   13,5 b. 
2. Zora Křivanová   12,5 b. 
3. Barbora Szotkowská   12 b. 
4. Tomáš Paholík   11,5 b. 

5. - 6. Tobias Jurczak   10 b. 
5. - 6. Adam Böhm   10 b. 

Okresní kolo matematické olympiády 5. ročníku 
V úterý 19. ledna proběhlo okresní kolo matematické olympiády žáků 5. ročníku. 

Úspěšnými řešiteli jsou: 

1. - 2. místo:   Zora Křivanová 
    Tomáš Paholík 

3. místo:   Richard Sikora 

Soutěž ve šplhu 

Ve čtvrtek 14. ledna se družstvo naší školy zúčastnilo na ZŠ Mendelova soutěže ve šplhu. V kategorii ml. žáků 

a žákyň nás reprezentovali A. Polách, R. Švajný, O. Godál, V. Káňová, V. Mauková a P. Šíblová. Ve starší 

kategorii to byli M. Butora, J. Skácelík, J. Szotkowski, G. Galiová, M. Hájková a E. Marszalek. V konkurenci 

karvinských škol se nejlépe umístil Radim Švajný na druhém místě a Eliška Marszalek , která obsadila místo 

třetí. 

           

Okresní kolo konverzační soutěže v německém jazyce 

V úterý 12. ledna se konalo v DDM Juventus v Karviné OK soutěže v německé konverzaci. Naši školu 

reprezentoval Michal Steranka, který ji bude reprezentovat i 14. března v Ostravě, protože jako vítěz 

okresního kola postupuje do krajského kola. 



19 
 

Školní kolo matematické olympiády 5. ročníku 
V pátek 8. ledna bylo ukončeno školní kolo matematické olympiády žáků 5. ročníku. Úspěšnými řešiteli se 

stali: 

Adam Böhm 

Zora Křivanová 

Tomáš Paholík 

Dominika Paszková 

Richard Sikora 

Všichni postupují do okresního kola, které se koná 19. ledna. 

Výsledky školního kola olympiády českého jazyka 
Dne 21. prosince  se konalo školní kolo olympiády českého jazyka, kterého se zúčastnilo 29 žáků. Olympiáda 

se skládala ze dvou částí, a to z mluvnické a slohové. Úkoly nebyly vůbec snadné, přesto se s nimi soutěžící 

poprali důstojně. 

Úspěšnými řešiteli se stali: 

1. místo:   Jakub Puna 

2. místo:   Eliška Sikorová 

3. místo:   Filip Kiedroň 

4. - 6. místo:   Barbora Heczková, Lukáš Franek, Martin Slíva 

Do okresního kolo, které se koná 8. února 2016, postupuje Jakub Puna a Eliška Sikorová. 

Finále městského kola ve florbalu mladších žáků 

Dne 18. prosince se naše družstvo ve složení R. Švajný, P. Ocelák, R. Gřešica, T. Pieczonka, D. Pavlica, 

J. Parma, V. Pindur, M. Kvičala, P. Heczko, J. Fousek, D. Dziewa a O. Pawliczek zúčastnilo finále městského 

kola ve florbalu mladších žáků, do kterého postoupilo 5 nejlepších škol z Karviné. Chlapci opět podali 

opravdu skvělý výkon a s trochou štěstí skončili na celkově druhém místě a opět postoupili, tentokrát do 

okresního kola. 

 

 

 



20 
 

Městské kolo ve florbalu mladších žáků 

Dne 16. prosince se naše družstvo ve složení R. Švajný, P. Ocelák, R. Gřešica, T. Pieczonka, D. Pavlica, 

J. Parma, V. Pindur, M. Kvičala, P. Heczko, J. Fousek, D. Dziewa a O. Pawliczek zúčastnilo městského kola ve 

florbalu mladších žáků. Chlapci podali opravdu skvělý výkon a zaslouženě postoupili do městského finále, 

které se koná v pátek 18. prosince 2015. 

      

Školní kolo soutěže v anglické konverzaci 

V úterý 15. prosince se konalo školní kolo soutěže v anglické konverzaci. Vítězem mladší kategorie se stal 

Dominik Dziewa, v kategorii žáků 8. a 9. ročníku podala nejlepší výkon Eliška Sikorová. 

 

Městské kolo ve florbalu starších žáků 

Dne 3. prosince se naše družstvo ve složení R. Majer, L. Franek, A. Chobot, M. Cunda, R. Franěk, D. Zítko, 

J. Skácelík, J. Puna, M. Papp, R. Koubek, T. Janko a M. Slíva zúčastnili městského kola ve florbalu starších 

žáků. Sice skončili ve své skupině na třetím nepostupovém místě, ale podali opravdu skvělý výkon. 

 



21 
 

      

Městské kolo ve vybíjené pro 1. stupeň 

V úterý 1. prosince se konalo městské kolo ve vybíjené pro první stupeň. Účast na tomto turnaji byla opravdu 

veliká, zúčastnilo se celkem devět škol. Naše škola se zásluhou vybraných chlapců ze tříd 4. A, 4. B a 5. A – 

Tomáš Bogár, Petr Sikora, Matěj Kratochvíl, Adam Chlebík, Ryan Stejskal, Filip Čuda, Dominik Drögsler, 

Vojtěch Pszczolka, Albert Brunda, Matouš Hudec, David Vaněk, Michal Markovič, Tomáš Němčík - umístila na 

celkovém čtvrtém místě. 

 

Závod karvinských základních škol ve skoku vysokém 

Dne 12. listopadu se družstvo mladších a starších žákyň, ve složení Julie Wojciková, Viktorie Mauková, 

Michaela Olšoková a Marie Hájková, Eliška Marszalek, Anita Randýsková, zúčastnilo závodu ve skoku 

vysokém karvinských základních škol. Všechna děvčata podala výborný výkon. Nejlepší z nich – Marie 

Hájková se výkonem 135 cm v kategorii starších žákyň a Julie Wojciková výkonem 125 cm v kategorii 

mladších žákyň umístily shodně na 3. místě. 

 



22 
 

         

Soutěž v rámci Francouzského podzimu 

Francouzská aliance v Ostravě před nedávnem v rámci 

Francouzského podzimu vyhlásila soutěž, kdy se měli 

žáci pokusit nakreslit nebo vyjádřit koláží, co jim 

připomíná Francii. Jakub Michalski neváhal a vytvořil 

zdařilou koláž s názvem Velká Francie. Jeho dílo zaujalo 

porotu a vybrala jej jako jedno ze tří nejzajímavějších. 

Kuba se tak mohl radovat z ceny ve francouzském stylu. 

 

 

 

Městský přebor ve skoku vysokém 

Ve středu 11. listopadu se na ZŠ Mendelova konal městský přebor ve skoku vysokém. V mladší kategorii 

chlapců nás reprezentoval J. Michalski (výkon 120 cm), A. Polách (130 cm) a R. Švajný (135 cm). V kategorii 

starších chlapců skočil R. Majer 130 cm, M. Papp 135 cm a M. Slíva 140 cm. 

Coca Cola Cup – druhé kolo 

Ve středu 4. listopadu proběhlo 2. kolo turnaje. Tam naši neuspěli, prohráli se ZŠ Těrlicko, se ZŠ Mládežnická 

Havířov a remizovali se ZŠ Družba. 

Coca Cola Cup - první kolo 

V pondělí 5. října se chlapecký fotbalový tým zúčastnil prvního kola turnaje Coca Cola Cup. ZŠ U Lesa jsme 

porazili 5:0, se ZŠ Školská jsme remizovali 3:3, a protože ZŠ Školská porazila ZŠ U Lesa 5:1, stali jsme se o 

jednu branku v rozdílu skóre vítězi. 

Školu reprezentovali: V. Pindur, D. Pavlica, D. Bogár, R. Švajný, J. Ernst, O. Brosch, M. Butora, J. Cyroň, 

L. Franek, A. Chobot, R. Koubek, D. Kubiena, J. Skácelík, R. Majer a J. Puna. 

 



23 
 

 

Městský přespolní běh 
Ve čtvrtek 24. září se v Parku B. Němcové konal tradiční městský přespolní běh žáků základních škol. Každou 

kategorii, kromě kategorie mladších dívek, jsme obsadili šesticí závodníků, kteří se umístili takto: 

mladší dívky mladší chlapci 

V. Mauková   15. místo V. Pindur   7. místo 

M. Olšoková   20. místo R. Švajný   9. místo 

D. Gančarčíková   23. místo J. Michalski   12. místo 

I. Kalousková   24. místo A. Polách   13. místo 

J. Kudlová   27. místo T. Pieczonka   24. místo 

      J. Seriš   26. místo 

starší dívky starší chlapci 

M. Hájková   8. místo R. Majer   4. místo 

B. Heczková   9. místo L. Franek   13. místo 

G. Galiová   10. místo J .Szotkowski   23. místo 

A. Galuszková   13. místo M. Gembický   24. místo 

K. Švédová   14. místo R. Franěk   25. místo 

E.Franková   24. místo O.Brosch   26. místo 

           



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha – výsledky výchovně -  vzdělávacího procesu 

 





















































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha – fotodokumentace k vybraným akcím školy 



Velká Británie 

 

 

 

 

 



Francie 

 
 

 



Rakousko 

 

 

 

 

 

 

 



Čarodějnice 

 

 

 



Borák má talent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vánoční jarmark 

 

 

 

 

 



Karneval 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt „Zdraví“ 

 

 

 


